
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

SETTORE  I 
SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  

CULTURA E SPETTACOLO 
 

 
 
DETERMINAZIONE N.15 del 15/02/2018 

 Raccolta Ufficiale  

 N. 76 

 Del 21/03/2018 

 
 
OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE PER ABBONAMENTO 

ANNUALE A “ QUOTIDIANO DEGLI ENTI LOCALI & PA” – SOCIETÀ IL SOLE 24 
ORE S.P.A. SMARTCIG: ZC5202E855. 

 
 

IL RESPONSABILE 
 
Considerato che con Determinazione del I Settore n. 127 del 05/10/2017 si è provveduto ad attivare 
l’abbonamento annuale al servizio “Quotidiano degli Enti Locali & PA” de “Il Sole 24 Ore” nonché ad 
impegnare la somma complessiva di in  € 292,80 (euro duecentonovantadue//80) Iva inclusa, a valere sul 
capitolo 82/3 del Bilancio 2017  epigrafato: “Abbonamenti a pubblicazioni online”; 
Vista la fattura n.B1823 trasmessa a mezzo SdI dalla società Il Sole 24 ore s.p.a. dell’importo complessivo 
di € 294,80. 
Ritenuto necessario dover integrare l’impegno di spesa assunto precedentemente dell’importo di  € 2,00; 
Attesa, pertanto, l’opportunità e la necessità di provvedere in merito;  
Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n.267 recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  
Visto il vigente Statuto Comunale; 
 
 

DETERMINA 
 
 
Di ritenere la narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e per l’effetto:  
1. di integrare di € 2,00 l’impegno di spesa già assunto con  Determinazione del I Settore n. 127 del 
05/10/2017, a valere sul capitolo 82/3 del redigendo Bilancio Pluriennare 2018/2010, annualità 2018,  
epigrafato: “Abbonamenti a pubblicazioni online” a favore di Il Sole24ore s.p.a, , PI 00777910159 Via Monte 
Rosa 91 – Milano;  
2. di liquidare conseguentemente alla società Il Sole24ore s.p.a. l’importo complessivo di € 294,80 a 
seguito dell’invio a mezzo SdI della fattura elettronica n. B1823; 
3. di dare atto che è stato acquisito lo SMARTCIG: ZC5202E855; 
4. di stabilire, altresì che alla presente determinazione venga dato adempimento così come indicato nel 
vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4/2017 e che la 
stessa viene trasmessa al IV Settore- Finanziario. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio online del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo web 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/.  

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 

 

          u.c./g.c. 

  Il Responsabile I Settore  
f.to Dr.ssa Caterina Binetti 

__________________________ 
 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 20/02/2018 si attesta la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 20/02/2018 si attesta la regolarità 
contabile. 
 
Consegnato in data_________ 
 
IMP.  80/2018 Il Responsabile del Settore Finanziario  
 f.to Dr.ssa Maria Grazia ABBRUZZI 

  
 
 
  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n. 424 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 

 
 
Castellana Grotte, 21/03/2018 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




